2024年 1月 22日

各 位

会 社 名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 C E O 竹内  在

 （コード：7318 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 小谷  和央

 （TEL 052-222-5306）

 連結子会社における固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社及び子会社の取締役会において、当社連結子会社三井屋工業株式会社による固定

資産の取得について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１）名称 三井屋工業株式会社

（２）所在地 愛知県豊田市三軒町３-１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 直輝

（４）事業内容 自動車内外装部品製造（モノづくり事業セグメント）

（５）資本金 75百万円

２． 取得の理由

三井屋工業株式会社（モノづくり事業セグメント）は、自動車メーカーへの営業活動強化により新

規車種を含め、受注が増加する見込となりました。

生産能力を増強するために、2021 年５月竣工の東北工場を拡張（建物の増床及び成形機２台設置

等）するものであります。

３． 取得資産の内容

（１）名称 東北工場拡張工事

（２）所在地 山形県米沢市

（３）総投資額 約 15億円

（４）着工予定 2024年５月（予定）

（５）竣工予定 2025年３月（予定）

（６）資金 自己資金及び金融機関からの借入等

４． 今後の見通し

 2025 年６月からの量産開始を予定しており、本件が 2024 年３月期及び 2025 年３月期に与える影響

は軽微であると見込んでおりますが、今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生した

場合及び金融機関からの借入等で開示が必要となった場合は、速やかに開示いたします。

以 上